2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016

    №  1260
Об утверждении плана реализации муниципальной программы
 «Развитие агропромышленного комплекса городского  округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2017 год
В целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от  29.10.2014 № 1106 (в ред. от 28.11.2014 № 1230, от 13.02.2015 № 107, от 30.03.2015 № 299, от 13.05.2015 № 444, от 26.06.2015 № 555, от 17.08.2015 № 717,                                                                                                                                         от 17.12.15 № 1214, от 29.12.2015 № 1292, от 18.04.2016 № 391, от 16.05.2016 № 497, от 27.06.2016 № 593, 07.12.2016 № 1134, от 26.12.2016 № 1249), администрация городского    округа город  Первомайск Нижегородской области постановляет:
         1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса  городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2017 год.
         2.Начальнику отдела сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Маловой Л.В. обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Первомайск Нижегородской области» в соответствии с утвержденным планом.

         3. Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2017 года

         4.Отделу сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                     А.В.Широков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  27.12.2016 №1260

План реализации муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса  городского округа город Первомайск  Нижегородской области"  на 2017 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	Финансирование на 2017 год, тыс. руб.

	начала

реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет
	Местный бюджет, всего
	в том числе за счет  межбюджетного трансферта
	Прочие источники

	Очередной год

	субсидии областного бюджета
	субвенции областного бюджета
	всего
	в том числе

	1 полугодие
	год

	собственные средства

предприятий
	собственные средства КФХ
	средства населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей  промышленности городского округа город Первомайск Нижегородской области» до 2020 года.
	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – Отдел  сельского хозяйства),

сельхозпредприятия, крестьянские (фермерские) хозяйства (далее- КФХ),

личные подсобные хозяйства (далее –ЛПХ),

 предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности
	В течение года
	х
	х

	26802,0
	11277,0
	0
	11277,0
	250032,7
	245396,0
	2005,7
	2631,0

	1.1.Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ

	В течение года
	х
	х

	4277,3

	4277,3
	22116,5
	21848,8
	267,7

	1.1.1. Возмещение части затрат на  приобретение элитных семян
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия

	апрель
	август
	Внедрение новых высокопродуктивных сортов
	Внедрение новых высокопродуктивных сортов

	680,4

	680,4

	3473,8
	3473,8

	1.1.2.  Оказание  несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течении года
	Повышение  плодородия и качества почв

 и сохранение общей посевной площади
	Повышение  плодородия
и качества почв и сохранение общей посевной площади

	3596,9

	3596,9
	18642,7
	18375,0
	267,7

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течение года
	      х
	       х

	6835,6

	6835,6
	73099,0
	71673,0
	1426,0

	1.2.1 Субсидии на поддержку племенного животноводства
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течение года
	Создание высокопродуктивного стада

	Создание высокопродуктивного стада

	696,4

	696,4
	510,0
	510,0

	1.2.2.Субсидии на стабилизацию и увеличение поголовья крупного рогатого скота
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течении года
	Сохранение  маточного поголовья

и объемов производства молока

	Сохранение  маточного поголовья

и объемов производств молока

	0

	0
	72589,0
	71163,0
	1426,0

	1.2.3.Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных  товаропроизводителей  на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока
	Отдел сельского хозяйства,
сельхозпредприятия, КФХ
	В течении года
	Сохранение  маточного поголовья

и объемов производства молока

	Сохранение  маточного поголовья

 и объемов производств молока

	6139,2

	6139,2

	1.3.Предоставление средств на поддержку  начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм  на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
	Отдел сельского хозяйства,

КФХ
	В течение года
	     х
	      х

	1.3.1.Предоставление средств на поддержку начинающих фермерских хозяйств
	Отдел сельского хозяйства,

КФХ
	В течение года
	Развитие крестьянских
(фермерских) хозяйств
	Развитие крестьянских

(фермерских) хозяйств

	1031,0

	312,0

	312,0

	1.4. Обновление парка сельскохозяйственной  техники

(субсидирование части затрат)
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	В течение года
	х
	х

	101,2

	101,2

	1.4.1.Содействие обновлению парка зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов отечественного производства. Возмещение части затрат на приобретение зерноуборочных  и кормоуборочных комбайнов отечественного производства
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия, КФХ
	июль
	сентябрь
	Приобретение зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов
	Приобретение зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов

	101,2

	101,2

	1.5.  Возмещение части затрат на  уплату процентов за пользование кредитными ресурсами, взятыми малыми формами хозяйствования
	Отдел сельского хозяйства,

КФХ, ЛПХ
	В течение года
	Производство и реализация с/х продукции
 МФХ

	Производство и реализация с/х продукции
МФХ

	62,9

	62,9
	2631,0

	2631,0

	1.6. Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса  на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами.
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	В течение года
	х
	х

	25771,0

	151874,2
	151874,2

	1.6.1.Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами, направляемыми на пополнение оборотных средств в растениеводстве
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	В течение года
	Пополнение оборотных средств
	Пополнение оборотных средств

	9398,0
	9398,0

	1.6.2. Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование инвестиционными кредитными ресурсами, направляемыми на инвестиции в основной капитал сельского хозяйства приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования в растениеводстве
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	В течение года
	Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования
	Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

	4126,0

	4285,0
	4285,0

	1.6.3. Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование инвестиционными кредитными ресурсами, направляемыми на строительство новых современных производств, приобретение специализированного транспорта, проведения реконструкции и модернизации существующих производств в животноводстве
	Отдел сельского хозяйства,

сельхозпредприятия
	январь
	декабрь

	ПИР

по строительству животноводческого комплекса

	21645,0

	133360,2
	133360,2

	1.6.4. Возмещение части затрат на уплату процентов за пользование инвестиционными кредитными ресурсами, направляемыми на  строительство новых  современных производств, приобретение  специализированного транспорта, проведение реконструкции и модернизации  существующих производств  на предприятиях пищевой и перерабатывающей промышленности
	Отдел сельского хозяйства,

предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности
	В течение года
	Приобретение спец.транспорта
	Приобретение спец.транспорта

	4831,0
	4831,0

	1.7. Возмещение части затрат  сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводстваа
	Отдел сельского хозяйства,

Сельскохозяйственные предприятия
	В течение года
	Страхование посевов
	Страхование посевов

	0

	0

	Подпрограмма 2. «Устойчивое развитие сельских территорий  городского округа город  Первомайск Нижегородской области» до 2020 года
	Отдел сельского хозяйства, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее –Администрация)
	В течение года
	      х
	       х

	1440,0
	0
	0

	1004,0

	1004,0

	2.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов с использованием средств социальных выплат
	Отдел сельского хозяйства
	В течение года
	      х
	       х

	1440,0

	1004,0

	1004,0

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Отдел сельского хозяйства
	В течение года
	х
	х

	3260,5

	3222,9

	3.1. Расходы на содержание отдела сельского хозяйства
	Отдел сельского хозяйства
	В течение года
	х
	х

	3260,5

	3222,9

	Итого

	28242,0
	14537,5

	14499,9
	251036,7
	245396,0
	2005,7
	3635,0

             ».
__________________________________________________